Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 239/2017

“Manifesta Apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito, Denis Andia, quanto
ao fornecimento de transporte
escolar para os alunos residentes no
Condomínio de Chácaras Parque
dos Lírios”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando-se que, os pais dos alunos residentes no
Condomínio de Chácaras Parque dos Lírios procuraram este vereador
cobrando providências no sentido de fornecer transporte escolar para os alunos
residentes nos bairros mencionados acima;

Considerando-se que, os citados bairros não possuem escolas,

pois, os alunos saem do Condomínio de Chácaras Parque dos Lírios e andam
cerca de 1.3 km para pegar o transporte escolar;

Considerando-se que, em dias chuvosos, a estrada do bairro,

fica intransitável, sendo necessários os alunos, realizar o trajeto mais longo e
ate mesmo faltando na aula, enfim, dobrando o percurso dos estudantes,

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa
de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO
DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Denis Andia,
quanto ao fornecimento de transporte escolar para os alunos residentes
Condomínio de Chácaras Parque dos Lírios.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 13 de março de 2017.

Joel do Gás
-Vereador-